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Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

|
1

1. Pérmbledhije

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

o T T s T, N e B R v Pl Vo T
admln[stratlvee RG] SR T L D D T g e L
_,momt_qruar- ' :

Subjektet Zgjedhore t& - Partia Socialiste {PS), Partia Demokratike(PD).

monitoruar:

'?Perludha embuluar ngag 03.03:2021 .—25.04-.:20‘:211_ e .:
f'raport| ERT R O : : D RS E DR DRI

Data e dorézimit té 03.05.2021
raportit:
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi | aktiviteteve té& fu
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin
duhet té plotésohet pér té gjithé zon&n gjeografike té mo

I1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E

Njé raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet pér s

shaté&s), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
ITI (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
nitoruar. ' ‘ '

MONITORUARA TE FUSHATES

ecilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin € mé&poshtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor - Partia D

emokratike (PD) - (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje : Monitorimi i zyrave zgjedhore , monitorimi i materialeve propagandistike si dhe

monitorimi i fushates elektorale te subjektit zgjedhor Partia Demckratike.

a) Zyrat Zgjedhore

- Peze Helmes.

Vendndodhja e zyrave zgje

dhore té& monitoruara,

Gjetje : Ne njesite Administrative te monitoruarar u gjeten shtate zyra zgjedhaore te subjektit Partia
Demokratike .Po ju listojme si me poshte vendodhjen e zyrave zgjedhore te subjektit Partia Demokratike

Vendodhja e Zyres Zgjedhore Nr.1 - Njesia Administrative Ndroq, Rruga Nacionale Tirane - Durres,

Vendodhja e Zyres Zgjedhore Nr.2 - Njesia Administrative Ndrog, Rruga Nacionale Tirane — Durres,

Ndroq.
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b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

Vendodhja e Zyres Zgjed
Vendodhja e Zyres Zgjed
Vendodhja e Zyres Zgjed
Vendodhja e Zyres Zgjed

Vendodhja e Zyres Zgjed

hore Nr.3 - Njesia Administrative Kashar, Rruga Azem Galica, Koder Kashar.
ore Nr.4 - Njesia Administrative Baldushk, Rruga B-1, Baldushk.

ore Nr.5 - Njesia Administrative Vaqgarr, Rruga Nacionale, Vagarr.

ore Nr.6 - Njesia Administrative Kashar, Rruga Sadik Petrela, Kashar.

ore Nr.7 - Njesia Administrative Kashar, Bulevardi Migjeni, Kashar.

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s q& CM monitoroi.

Gjetje : Gjate monitorimit eshte konstatuar ge subjekti elektoral PD ka kryer fushate elektorale ne Njesine
Administrative Ndroq ne date 17.04.2021 ku kane mare pjese rreth 200 personame materiale

propagandistike flamuj te PD.

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Gjetje : Materialet propagandistike te konstatuar gjate monitorimit jane logot e zyrave zgjedhore ,disa flamuj ne

zyrat zgjedhore si dhe flamuj

ne shtyllat elektrike gqe po jua rendisim si me poshte

Zyra Zgjedhore Nr.1 - Logo e fasades se zyres afersisht 30 m2 dhe 8 flamuj me logon ¢ subjektit 60cm me

30cm.

Zyra Zgjedhore Nr.2 - Logo e fasades se zyres afersisht 9 m2 dhe nje flamur me logon e subjektit 60cm me

30cm.

Zyra Zgjedhore Nr.3 - Logo e fasades se zyres afersisht 40 m2.

Zyra Zgjedhore Nr.4 - Logo e fasades se zyres afersisht 50 m2.

Zyra Zgjedhore Nr.5 - LOLO e fasades se zyres afersisht 20 m2
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Zyra Zgjedhore Nr.6 - Logo e fasades se zyres afersisht 2 m2

Zyra Zgjedhore Nr.7 - Loéo e fasades se zyres afersisht 30 m2

Jane konstatuar rreth 15 ﬂjﬁmuj 80cm me 80 ecm ne shtyllat elektrike rruga Nacionale Ndrog

Numri i ploté i materialeve y

pérgjegjésiné ligjore t& ...

d)} Monitorimi | Fageve te  Listé gjithépérfshirése e pla

Gjetje : Platforma e monito

2. Parregullsité e vézhguara

izive propagandistike té& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén

tformave t& fageve t& internetit t& monitoruar internetit .

ruar Facebook , Partia Demokratike , Dega 13.

Neni

Parregullsia

Numri i parregulisive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né& njé institucion

publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té€ mira
materiale, premtojné& vende pune ose favore té tjera, votuesve

ose personave té tjeré gé& kané lidhje
e nénshkrimit pér emérimin e njé ka

me t&, me géllimin marrjen
ndidati pér zgjedhje, pér té

votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né k&mbim té& angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
té& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.
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Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé on
shpenzimet pér koncert, ngjarie ky
aktivitete bamirésie,

janizon,
ilturore dhe zbavitése ose

bén ose mbulon

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati & ofron
printuara me vleré prej mé shumeé se
send ose material.

sende ose materiale té
5 (pesé) gind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandist
metra nga zyra elektorale

ke statike mé& shumé se 5

Neni
3,paragrafi 2,
Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, §
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosu

ra né& fasadat e godinave

t& banjimit, institucicne publike ose ambiente rrethuese prané e

rreth tyre, brenda zonave rekreative
gytetit dhe né shtyllat e ndricimit.

pargeve, né pemét e

Raportimi i kesaf shkelje eshte bere ne daten
26.03.2021 jane konstatuar flamuj te subjektit
elektoral Partia Demokratike ne shiylla elekirike ne
rrugen Nacionale Ndrog Qender.

Neni 3, paragrafi
3, Udhé&zim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura né mjete qé operojné

né transportin publik.

Neni 5,
Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

2yrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né

distancé mé té vogél se 300 m
KZAZ-ve, QV-ve dhe VNV-ve.

tra nga vendndodhja e

Jane konstatuar dy shkelje . Raportimi i shkeljes
se pare eshte bere ne daten 30.03.2021. Zyrat
zgjedhore PD Nr.2 rruga Nacionale Ndroq si dhe
Zyra Zgjedhore PD Nr.6 ne rrugen Sadik Petrela jane
me afer se 300 metra nga QV , te dyja zyrat . Zyra
zgjedhore PD Nr.2 ndodhet afersisht rreth 150 metra
afer QV — Gjimnazi Sadi Nuri kurse Zyra zgjedhore
Nr.6 ndodhet afersisht rreth 80 metra afer QV —
Shkolla Publike Katund i Ri. Raportimi i shkeljes se
dyte eshte bere ne daten 23.04.2021 ku eshte
konstatuar se zyra zgjedhore Nr.7 ne Bulevardin
Migjeni eshte me afer se 50 metra me QV Nr.1537.
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Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né méterialet vizive té
) fushatés propagandistike

1. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve éhtetérore
Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zon&n e mohitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje : Gjate peridhes se monitorimit jane monitoruar godinat e Njesive Bashkiake Ndrroq,
monitoruar Kasharr, Vaqarr, Peze, Baldushk, Petrele ku nuk eshte vene re asnje material propagandistik.

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té& fageve t& internetit t& monitoruara internetit,
b)Y Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té€ mundshé&m
shtetérore té népunésve té administratés gjaté orarit té punés.

Gjetje : Nuk eshte konstatuar asnje aktivitet pér pérdorim t& mundshém té népunésve té& administratés gjaté
orarit t& punés.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universjtar brenda orarit t& mésimit.

Gjetje : Nuk eshte konstatuar asnje aktivitet pér pé&rdorim té mundshé&m té studentéve para-universitar brenda
orarit t&é mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi | institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fushatés.
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Gjetje : Jane monitoruar Njesite Bashkiake Ndrroq , Vaqarr, Kasharr, Peze , Baldushk.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin € automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Gjetje : Nuk eshte konstatuar asnje shkelje e kesaj natyre.

c) Aktivitete t& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek XQZ-
publike ja. .

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregulisia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
: data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, |Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé&|Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore.

Neni 91, |Pé&rdorim-i detyruar dhe organizuar brenda orarit té& mésimit t&|Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.

Neni 91, | Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér t& | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té

punés ose shkollés ose té ushtruarit e presjonit mbi to pér kété

qéllim.
Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, [évizja dhe transferimi né detyré né Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 3 |institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara,
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Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publ
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore,
6 dhe/ose ndérmarrje.

ke té& kryer nga Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
si dhe agjensi shtetérore

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQ2Z
pika 5 .

ja. Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

Gjate dites se zgjedhjeve date 25.04.2021 u monitoruan disa
Nuri Ndrogq, QV 1537 Bulevardi Migjeni Kompleks Privat, ¢

Qendra Votimi si QV shkolla 9 vjecare Bashkim Berisha Vaqarr, QV gjimnazi Sadi
OV shkolla 9 vjecare Ndroq etj.
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I. Pérmbledhje

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri})

‘moniteruary .

| Qurku Tirane, Njesia Administrative Baldushk, Kashar, Ndrog, Pefrele,Peze, Vagar. =

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

- Partia Socialiste (PS), Pa

rtia Demokratike(PD).

raporti:

Tlos0samt 202t

Perludhae _:ri.libjljlufa_rghga' i

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhé&né. P&r seksionin III (monitorimi | abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar..

I1. Subjekti Zgjedhor -~ AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pé&r Subjektin Zgjedhor - Partia Socialiste (PS) - (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

monitoruar

Lloji i aktivitetit té

Detaje : Monitorimi i zyrave zgjedhore , monitorimi i materialeve propagandistike si dhe

monitorimi i fushates eléktorale te subjektit zgjedhor Partia Socialiste.

a) Zyrat Zgjedhore

Vendndodhja e zyrave zgjedhore té€ monitoruara.

Gjetje : Ne njesite Administrative te monitoruarar u gjeten kater zyra zgjedhore te subjektit Partia
Socialiste .Po ju listojme si me poshte vendodhjen e zyrave zgjedhore te subjektit Partia Socialiste

Vendodhja e Zyres Zgjedhore Nr.1 (PS) - Njesia Administrative Ndrog, Rruga Nacionale Tirane -
Durres, Peze Helmes.

Vendodhja e Zyres Zgjedhore Nr.2 (PS) - Njesia Administrative Baldushk, Rruga Nacionale B-1,
Baldushk.
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b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te

Vendodhja e Zyres Zgjed

Vendodhja e Zyres Zgjed
Kashar.

Numri i ploté i ngjarjeve té

hore Nr.3 (PS) - Njesia Administrative Kashar, Rruga Tre Deshmoret, Kashar.

hore Nr.4 (PS) - Njesia Administrative Kashar, Rruga Luzi, Katund i Ri,

monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s q& CM monitoroi.

Gjetje : Gjate moniterimit nLk eshte konétatuar ge subjekti elektoral PS ka kryer fushate.

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Gjetje : Materialet propagandistike te konstatuar gjate monitorimit jane logot e zyrave zgjedhore si dhe disa

flamuj ge po jua rendisim si me poshte

Zyra Zgjedhore Nr.1 - Logo e fasades se zyres afersisht 60 m2.

Zyra Zgjedhore Nr.2 - Logo ¢ fasades se zyres afersisht 70 m2.

~ Zyra Zgjedhore Nr.3 - Logo e fasades se zyres afersisht 30 m2.

Zyra Zgjedhore Nr.4 - Logo e fasades se zyres afersisht 40 m2.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén

pérgjegjésiné ligjore té ...

Listé gjithépérfshirése e pla

Gjetje : Platforma e monito

tformave té fageve té€ internetit t& monitoruar internetit .

ruar Facebook , PS e Njesive Administrative Vagarr, Peze, Ndroq.
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2. Parregullsité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té& raportuara né KQZ
dhe datat e tyre :

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institution

publik

Neni 78, ptka 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofr

0jné ose japin para, t& mira

materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve

ose personave té tjeré gé& kané lidhje

e nénshkrimit pér emérimin e njé ka

me t&, me qgéliimin marrien
ndidati pér zgjedhje, pér té

votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né

votim, ose né kémbim té angazhimif né aktivitete jo ligjore pér

té mbéshtetur njé kandidat ose njé ﬁarti politike.

Nuk eshte konstatuar parreguilesi.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé or
shpenzimet pér koncert, ngjarje k
aktivitete bamirésie,

ganizon, bé&n ose mbulon
ilturore dhe zbavitése ose

Nuk eshte konstatuar parregullesi.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale té

printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér

send ose material.

Nuk eshte konstatuar parregullesi.

Neni 79, pika 2

Paragitia e materialeve propagandistike statike mé shhmé se 5

metra nga zyra elektorale

Nuk eshte konstatuar parregullesi.

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t&€ vendos
t& banimit, institucione publike ose g
rreth tyre, brenda zonave rekreative
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

ura né fasadat e godinave
mbiente rrethuese prané e
,pargeve, né pemét e

Nuk eshte konstatuar parregullesi.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6

Materiale propagandistike t& vendos
né transportin publik.

Ura né& mijete gqé operojné

Nuk eshte konstatuar parregullesi.
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Gjetje : Nuk eshte kohstatuar asnje aktivitet pér p&rdorim t& mundsh&m té né&punésve té administratés gjaté

orarit t& punés.

Numri i pleté dhe identifikim
té studentéve para-universit

Gjetje : Nuk eshte konstatua

orarit t& mésimit.

i i aktiviteteve/ngjarieve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té& mundshém
ar brenda orarit t& mésimit.

r asnje aktivitet pér pérdorim t& mundshé&m té studentéve para-universitar brenda

c} Aktivitete t& natyrés
publike

Numri i ploté/Identifikimi i
pérdoreshin pér aktivitete té

Gjetje : Jane monitoruar Nje

Numri i ploté i vézhgimeve U

fushatés.

institucicneve publike mjediset e té& ciléve u monitoruan pér t€ paré nése po

site Bashkiake Ndrrog , Vagarr, Kasharr, Peze , Baldushk.

& béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Gjetje : Nuk eshte konstatuar asnje shkelje e kesaj natyre. . .

Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara t& njé natyre publike té cilat k&rkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-

ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, |Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té administratés sé | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

pika 2 institucionit brenda orarit té& punés pér géllime zgjedhore.
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Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té|Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér t& | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

pika 2 marré pjesé né aktivitete q& lidhen me fushatén jashté orarit té

punés ose shkoilés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété

qéllim.
Neni 91, |Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe trapsferimi né detyré né Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té& justifikuara.
Neni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té kryer nga Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-ja. Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 5 .

Gjate dites se zgjedhjeve date 25.04.2021 u monitoruan disa/Qendra Votimi si QV shkolla 9 vjecare Bashkim Berisha Vaqarr, QV gjimnazi Sadi
Nuri Ndrog, QV 1537 Bulevardi Migjeni Kompleks Privat, QV shkolla 9 vjecare Ndroq etj.




